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(10)(2e)

) IREETE@minvws.ni]; IECTEI CEESI @ rivm.nil; INECTETIN

To:

o] (10)(2e) !

— (10)2e) NI @minvws.ni]
From: (10)@2e)

Sent: Wed 7/15/2020 2:25:43 PM
Subject: RE: Verzoek offerte verlenging overeenkomst
Received: Wed 7/15/2020 2:25:44 PM

Vast een snelle blik; maar ik stuur het ook naaromdat zij goed zicht heeft op realistische kosten t.a.v. lab
serologie.

Wat mij opvalt is dat ze het dus per week opvoeren. Is dit allemaal realistisch om per week op te voeren?

1k zou ook voor de kosten vanwel benieuwd zijn hoe dit is verdeeld? Dat betekent dat meer personen
full time bezig zijn. Op basis van RIVM tarief zou dit al 3-4 personen betreffen full-time.

Ik heb verder begrepen dat er een algoritme is gemaakt voor het selecteren van de monsters en kosten per week
voor onderhoud ook?

T.a.v. rapportage - wij ontvangen ook de wekelijkse uitslagen van hen. Een wekelijkse rapportage is dan (naast de
uitslagen) niet vereist?

[eg (10)(22)

From: (10)(2e) ) PELEDN @ minvws.nl>

Sent: woensdag 15 juli 2020 15:35

To: RS ¥ (0)ee)  [EORNEE  (o)ee) B (10)2e)  [OIVANS

Ce: (10)(2e) ) <BURELSRS @ minvws.nl>
Subject: FW: Verzoek offerte verlenging overeenkomst

Hi, zie onderstaande mailwisseling. Ik zoek enige backing op mijn inschatting dat dit echt (te) hoge bedragen zijn.
Uitgaande van wekelijks testen de rest van het jaar komen we hiermee uit op iets minder danTerwijI
ik akkoord had voor ordegrootte max 500.000.

Kunnen jullie me zsm laten weten;

Of jullie het met me eens zijn dan deze bedragen per week echt te hoog zijn;
Zo ja welke posten vooral onnodig of te hoog zijn naar jullie inschatting;

Zo nee is het dan een optie om toch om de week te meten?

Morgen is Mn laatste dag voor 3 weken vakantie, vandaar Mn vraag om zsm reactie, dan kan ik de overeenkomst morgen hopelijk
nog rondmaken.

Dank!

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com

Van: W@sanguin.nb

Datum: woensdag 15 jul. 2020 3:25 PM

Onderwerp: Re: Verzoek offerte verlenging overeenkomst

o oo



Goed dat je snel reageert. We dachten juist de kosten omlaag te hebben gebracht op een realistische manier met duidelijk specificatie welke
kosten gemaakt worden. Maar ik begrijp dat dit niet helemaal naar wens is.

Dat heeft (zie ik nu) vooral te maken met kostenposten die in de vorige ronde niet zijn opgevoerd. Per saldo zijn de kosten per test (en alle
omliggende werk) daarmee eigenlijk hetzelfde gebleven.

De kosten die in het overzicht staan zijn realistisch. Maar ik kan intern bespreken wat eventueel naar beneden is bij te stellen. Welke posten zijn
naar jouw idee niet realistisch? Dan zal ik daar op inzetten. Laat het even weten. Dan komen we er hopelijk snel uit.

Met vriendelijke groet,

van: IEEEDIEEN) HEENeminvws >

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 15:12
Aan: [§Y]
Onderwerp: RE: Verzoek offerte verlenging overeenkomst

Hidank voor het overzicht. De kosten liggen hiermee wel echt een stuk hoger dan de eerdere overeenkomst, terwijl jij me had laten weten
dat het waarschijnlijk lager uit zou vallen. Op basis daarvan heb ik akkoord gekregen en claimen we budget. Dit is dus echt even een
onaangename verrassing qua omvang. Zou je nog eens kritisch naar de kostenopbouw kunnen kijken met die blik? Alvast hartelijk dank!

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: I esanquin.niSEETMl@sanguin.ol>>

Datum: woensdag 15 jul. 2020 2:14 PM

Aan: [IEEE I SN @minyws.nl minvws.nl>>
Onderwerp: Re: Verzoek offerte verlenging overeenkomst

Bedankt voor het snelle schakelen. Hieronder vind je het kostenoverzicht / de offerte met de te verrichten activiteiten per week, dus per
steekproef, meting en rapportage.

Het heeft onze voorkeur om de afspraken onder te brengen in een addendum op de huidige overeenkomst, waarin wordt aangegeven dat de
partijen zijn overeengekomen om de opdracht met ingang van 1 juni 2020 en tot nader order te verlengen (in gewijzigde vorm) onder
vermelding van de aangepaste activiteiten en kosten. Neem er s.v.p. ook in op dat - in goed onderling overleg (waartoe de partijen zich
verplichten) - het aantal te testen samples kan wijzigen en dat de te factureren kosten dan naar rato veranderen. Dat voorkomt dat de
overeenkomst moet worden aangepast als er minder of meer samples getest zouden moeten worden.

Activiteiten en kosten per week

- 2.000 samples selecteren* en archiveren inclusief analyses voor selectie, materiaal/platen en gebruik/onderhoud/reparaties/afschrijving
apparatuur =[]
* gerichte selectie van samples uit alle regio's van Nederland in overeenstemming met de wensen van het RIVM, inclusief selectie en follow-up
van eerder geteste personen

- 25 Wantai SARS-CoV-2 total antibody ELISA? kits (CE/IVD) voor screening en herhaling van initieel reactieve uitslagen =[{gle)[#3)]
* de kits worden volgens afspraak uit de landelijke voorraad aan Sanquin verstrekt door het RIVM; anders tegen kostprijs

- gebruik en afschrijving van apparatuur (o.a. pipetteerrobots, 96-well microplate incubators/washers/readers, scanners) inclusief onderhoud,
reparaties en trouble-shooting = EIED)

??- disposables en andere verbruiksartikelen/laboratoriummaterialen = [EIEETIN

- aanvullende diagnostiek (IgM-bepalingen, andere immunoassays) om testuitslagen te bevestigen en microbiologisch/immunologisch te duiden =

- projectbegeleiding, uitvoering, dataverwerking en -analyse, rapportage* en publicatie, inclusief personeelskosten voor onregelmatige diensten
en directe overheadkosten = |[EIEIIN
* continue rapportage van resultaten en conclusies aan het RIVM en het ministerie van VWS gedurende de lcoptijd van de opdracht, telkens na
afronding van de weekactiviteiten

- verwerken, invriezen en bewaren van getest materiaal voor nader onderzoek inclusief eventuele transportkosten voor externe bepalingen (o.a.
M o |

- kwaliteitszorg en -bewaking, licenties, finance & control, communicatie, persvoorlichting, audits en onvoorzien =
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?- totale kosten (10)(2b)

?
Als je nog vragen/opmerkingen hebt, laat het me dan even weten.

De overeenkomst (of het addendum) kun je ter ondertekening het beste richten aan prof. R.A.W. (René) van Lier m@ﬂm] met mij in
de cc. René is algemeen directeur van Sanquin Research en tevens vice-voorzitter van de RvB.

Met vriendelijke groet, MEIDIED)

van: I TEENe minvws.n>

insdag 14 juli 2020 16:15

Verzonden

Onderwerp: Verzoek offerte verlenging overeenkomst

Zoals gister ook al telefonisch besproken verzoek ik je hierbij om een offerte met daarin de activiteiten en de verwachte kosten daarbij. De offerte
is nodig voor de gewijzigde overeenkomst, Als je zoals afgesproken morgen de offerte aan me kan sturen, dan is dat mooi op tijd zodat ik de
overeenkomst nog voor mijn vakantie rond kan maken. Alvast hartelijk dank!

Groet,
(10)(2e)

s NEETETNN TN
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